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nustatytas teritorijos naudojimo būdas „Nauja plėtra“, taip pat teritorijoje suplanuotos dvi iki 
mokyklinės įstaigos (darželiai), kurių vietos atsiradimo galimybė yra orientacinė.

Pažymėtina, kad pagal nekilnojamojo kadastro žemėlapio duomenis iki Žemės sklypų 
nėra nei privažiavimo kelio, nei inžinerinės infrastruktūros (vandentiekio, lietaus ir fekalinės 
kanalizacijos) kuri galėtų aptarnauti naujai statomus gyvenamuosius namus.

Paaiškiname, kad pagal Bendrojo plano sprendinius Žemės sklypai patenka į naujai 
gyvenamosios statybos plėtrai numatytą urbanizuojamą teritoriją, kurioje nėra išvystyta 
susisiekimo, socialinė ir inžinerinė infrastruktūra, todėl teritorijoje keičiant pavieniams žemės 
sklypams žemės naudojimo paskirtį ir naudojimo būdą gali susiformuoti ydinga susisiekimo 
infrastruktūra ko pasekoje gali būti apribota aplinkinės teritorijos vystymosi sparta ir kokybė 
tiek komerciniu, tiek socialiniu atžvilgiu.

Atsižvelgiant tai, kas išdėstyta, paaiškiname, kad Savivaldybės administracija 
atsisako pakeisti žemės sklypų, kadastro Nr. 2101/0039:814, 2101/0039:815 žemės 
pagrindinę naudojimo paskirtį ir nustatyti pageidaujamą naudojimo būdą, nes pagal 
Bendrojo plano sprendinius ir teisės aktus teritorija patenka į naujai gyvenamosios statybos 
plėtrai numatytą urbanizuojamą teritoriją, kurioje nepakanka esamos ir (ar) suprojektuotos 
socialinės savivaldybės infrastruktūros, todėl siekiant teritorijos darnaus vystymosi ją reikia 
planuoti kompleksiškai.

Papildomai informuojame, kad Žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo 
paskirties keitimas ir naudojimo būdo nustatymas galimas tik rengiant teritorijos detalųjį 
planą. 

Pažymėtina, kad 2024 m. rugsėjo mėnesį Savivaldybėje buvo pateikta iniciatyva dėl 
naujo teritorijų planavimo dokumento rengimo, kuri buvo atmesta siūlant praplėsti 
planuojamos teritorijos ribas, apimant visą kvartalą į kurį patenka ir Jūsų Žemės sklypas, 
todėl siūlome apsvarstyti galimybę jungtis prie inicijuojamo teritorijų planavimo dokumento ir 
susisiekti su rengėju UAB Project28 Tel. Nr. +37068669258, el.p info@project28.lt. 

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 
(Liepų g. 11, 92138 Klaipėda) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 
nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui 
(J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 
nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui, 
skundą (prašymą, pareiškimą) paduodant bet kuriuose teismo rūmuose (Galinio Pylimo g. 9, 
91230, Klaipėda, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Respublikos g. 62, 35158 
Panevėžys, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius), Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo 
paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.
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